[image: image2.png]CEDICA-RS

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO n° 165/2017
Dispõe sobre nova ampliação de prazos dos Editais nº 01 e 02 de 2016 CEDICA/FECA.

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 9.831/93, atualizada pela Lei Estadual 12.484/06 e por maioria absoluta de seus membros;

Considerando a relevância social dos editais para o público a que se destinam;

Considerando o novo sistema informatizado no processo dos Editais; e

Considerando as dificuldades de utilização dos usuários para acesso ao sistema e cadastro dos projetos no TRACE GP; RESOLVE:
Aprovar alteração do item 10. Dos prazos, - Editais nº 01 e 02/2016 CEDICA-RS/FECA, conforme segue:

· Avaliação documental realizada pelo CEDICA/RS e SJDH/RS: até 13 de abril de 2017;

· Publicação do resultado da triagem: dia 17 de abril de 2017 nos sites do CEDICA (www.cedica.rs.gov.br) e da SJDH (www.sjdh.rs.gov.br);
· Recurso 48h após publicação nos sites, com retorno aos recorrentes em no máximo 72h;
· Análise pela Comissão de Seleção: até 15 de maio de 2017;

· Aprovação em plenária extraordinária:  23 de maio de 2017;

· Divulgação dos projetos aprovados: 24 de maio de 2017 nos sites do CEDICA (www.cedica.rs.gov.br) e da SJDH (www.sjdh.rs.gov.br) e posteriormente no DOE;

Sessão Plenária Ordinária nº 387/17 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, do dia 28 de Março de 2017.

Porto Alegre, 28 de Março de 2017.

[image: image1.jpg]

Lúcia Flesch
Vice-Presidente do CEDICA/RS
CEDICA – Rua Sete de Setembro nº 713 -  Centro Histórico - Porto Alegre - CEP: 90010-190

Fone: 3287.3215

E-mail: cedica@sjdh.rs.gov.br   -  Site: cedica.rs.gov.br

[image: image2.png]